
Smlouva o Dílo
Wireframe a technická zadávací
dokumentace pro soutěž o nový web
města Humpolec

w
w
w
D
,k
5 SR

O
 . lČ

 O
SI 55 851 . +420 605 742 925 · im

'c©
w
w
w
O
""Z

 W
W

W
O
 rk

s0



b

Tato Smlouva o Dílo (dále jen "Smlouva") dle ust. 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") byla
uzavřena mezi

Město Humpolec

Zastoupené:

Kontakt:

(dále jen "Objednatel")

a studiem

wwworks s.r.o.

zastoupeným:

Mgr. Alenou Štěrbovou, starostkou
Mgr. Pavlem Hralou, místostarostou

Mgr. Pavel Hrala
paveLhrala@mesto-humpolec.cz

Kontaktní osoba:

(dále jen "Zhotovitel")

Mgr. Matyášem Hájkem Qednatel spol.)
Toulovcovo nám. 151
570 01 Litomyšl
lČ: 051 55 851
DIČ: CZ 051 55 851
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 37263

Matyáš Hájek, Eva Beňová
hajek@wwworks.cz, eva.benova@wwworks.cz

w
w
w
o
rk

s s.lo
. · lČ

: 051 55 851 · "420 605 742 925 · in
fo

@
w
w
w
o
rk

s.cz

Objednatel a Zhotovitel jsou pro účely této Smlouvy nazýváni každý zvlášť také "Smluvní
strana", dále též společně jako "Smluvní strany". !O

:r
CD
0

2



I: Definice některých pojmů

1.1. "Dílo"

Dilem se rozumí vytvoření informační struktury - wireframu nového webu Města
Humpolce (v rozsahu min. 50 sekcí) a další zpracovánitechnické zadávací dokumentace
pro soutěž na novýweb města Humpolec.

.,

ll. Účel Smlouvy

11.1. Účelem této smlouvy je tvorba technické zadávací dokumentace pro soutěž o nový
web včetně informačnístruktury ve formě wireframu jako přesného technického zadáni
pro tvorbu nového webu města Humpolec.

11.2. Součástí Díla není zpracování právního rámce soutěže ani vypracování kompletnIho
zadání soutěže. -

III. Předmět Smlouvy

|||.j. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

IV. DodacíterňiÍny a předání Díla

lV.1. Do třiceti pracovních dnů po podpisu Smlouvy bude Objednateli na osobnischůzce
v sIdle Objednatele předložen první návrh informační struktury - wireframe - webu k
připomínkám. .

lV.2. Zhotovitel zapracuje připomínky bez zbytečného odkladu, ngpozději však do
sedmi pracovních dnů.

lV.3. Do 7 pracovních dnů od protokolárního odevzdání dokončeného a vzájemně
odsouhlaseného wireframu Objednateli předá Zpracovatel Objednateli také technickou
zadávací dokumentaci pro soutěž o nový web Města Humpolec.

3



lV.4. Objednatel převez"me dokončené Dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Převezme-li
Objednatel DÍĹo bez yýhrad, nepřizná mu soud právo ze zjevné vady Díla, namkne-li
Zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas. Převezme-li Objednatel Dílo s výhradami, je
Zhotovitel povinen zjednat nápravu do pěti pracovních dní.

V. Součinnost při provádění Díla

V.1. Objednatel se zavazuje po celou dobu provádění Díla poskytovat Zhotoviteli
potřebnou součinnost.

V.2. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti zejména pak dodáním
podk|adů/informacľ nutných k provedení Díla nebo pokynů k provedení Díla má
Zhotovitel právo přerušit provádění Díla až do poskytnutí součinnosti. O této
skutečnosti je Zhot0vite| povinen písemně vyrozumět Objednatele s uvedením důvodů
přerušení prováděni Díla.

VI. Cena Díla

Vl.1. Celková cena za provedení Díla byla určena na 140.000, - (100.000, - sestaveni
informační struktury webu - wireframe, 40.000, - yypracování technické zadávací
dokumentace k soutěži o nový web).

'J
Vl.2. Cena bude hrazena postupně. Vždy na základě faktury - daňového dokladu. Po
předloženi prvního návrhu wireframu podle bodu lV.1. Smlouvy uhradí Objednatel
Zpracovateli 50% celkové ceny Díla. zbývajÍcÍch 50% ceny uhradí Objednatel
Zpracovateli po předání dokončeného Díla.

Vl.3. Splatnost jakéhokoliv daňového dokladu činí15 dní od jeho yystavení.
C

w
w
w
o
rk

s s.r.o
. · lČ

: 051 55 851 · +420 605 742 925 · in
fo

@
w
w
w
o
rk

s.cz

Vl.4. Veškeré ceny ve Smlouvě jsou uvedeny bez DPH.

Vl.5. zjistí-li Zhotovitel v průběhu prováděni Díla skutečnosti, které nebyly zjevné ze
zadání Díla, a 'které budou mít za následek skutečnost, že cenu Díla bude třeba
překročit, oznámi to Objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněním určení nové

, ceny Díla; neučinIji to bez zbytečného odkladu poté, co potřebu nayýšení zjistil, nebo
měl a mohl zjistit, nemá právo na zaplacenív rozdľlu v ceně.
Každé, i dílč( překročeni ceny díla musí být vždy řádně písemně zdůvodněno
a odsouhlaseno Objednatelem, přičemž maximální souhrnná výše překročení celkové
ceny díla stanovené v článku VI.1. může činit nejyýše 15 %.

l
4



-

Vl.6. Vznese-li Objednatel v průběhu prováděni Díla rozšiřujícI požadavky nad rámec
původního zadáni Díla, je Zhotovitel oprávněn jejich splněni podmiň it dodatečným
navýšením ceny Díla. Současně Zhotovitel zpracuje na tyto rozšiřujÍcÍ požadavky
dodatečnou cenovou nabídku a jejich plněni zahájí teprve po jejím písemném
®souhlasenI Objednatelem (dostačujÍcÍ formou emailové komunikace).

VIl. Licenční podmínky

vili. Majetková práva k dílu náleží od předání Díla Objednateli.

Vll.2. Zhotovitel tímto poskytuje v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon,
v platném zněnh Objednateli k Dílu vytvořenému na základě této Smlouvy, a to k dílu
jako celku i k jeho jednotlivým částem, výhradní přenosné oprávněni k výkonu práva jej
užít, a to bez časového omezeni. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené Dílo za
jakýmkoliv účelem. To platíi ohledně veškerých technických řešeni, koncepcČ know how,
postupů či metod zpracováni dat, analytických nástrojů, software, pracovní
dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty Zhotovitelem při
poskytovánľs|ljžeb dle této Smlouvy a nemají charakter autorského díla. Objednatel má
právo výsledek činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy neomezeně měnit či upravovat, a
to j prostřednictvím třetích osob. Zhotovitel má povinnost poskytnout Objednateli
veškeré zdrojové kódy k výsledku činnosti Zhotovitele dle Smlouvy při předání díla.
Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto ustanoveni je součásti Ceny Díla za
poskytování služeb dle této Smlouvy. '-

Vll.3. Odměna za poskytnutítéto licence je již zahrnuta do ceny Díla a pro daňové účely
činí O Kč. Objednatel je oprávněn poskytnout k Dílu podlicenci.

Vll.4. Objednatel má právo udělit licenci k užIvánI díla třetím stranám v rozsahu
stanoveném tímto článkem. .

.VIII. Ochrana důvěrných informaci

Vlll.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se
dozvi od Objednatele v souvislosti s plněním dle této Smlouvy.

5



IX. Odpovědnost za vady

lX.1. Zhotovitel se zavazuje záruku Díla po dobu 24 měsíců. Záruční doba uvedená výše
začíná běžet dnem převzetí Díla objednatelem. Zhotovitel je povinen oprávněně
reklamované vady odstranit na své náklady.

X. Závěrečná ustanoveni

X.1. Práce a služby Zhotovitele, které vykazuji již v průběhu prováděni nedostatky nebo
jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, je Zhotovitel povinen nahradit bezvadným
plněním. Pokud Zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s Objednatelem, takto zjištěné
nedostatky neodstraní, může Objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto
důvodů Objednateli škoda, je Zhotovitel průkazně vyčIslenou škodu povinen uhradit.

X.2. Objednatel je oŔrávněn od smlouvy odstoupit, jestliže v průběhu plnění předmětu
smlouvy dochází k prodlení Zhotovitele oproti sjednanému terminu o vÍce než 30
kalendářních dnů. Škodu, která Objednateli z těchto důvodů vznikne, je Zhotovitel
povinen uhradit.

X.3. Bude-li Zhotovitel nucen z důvodů na straně Objednatele přerušit práce na dobu
delší jak šest měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

X.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) vůči jeho majetku probíhá insdvenčni řIzenI, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku,
b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů inso|venčního řízení
C) byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačujÍcÍ
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,
d) vstoupí do likvidace.

X.5. Vznik některé z výše uvedených skutečností je každá smluvní strana povinna
oznámit druhé smluvnIstraně. Pro uplatněnipráva na odstoupeníod smlouvyvšak není
rozhodujIcĹ jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku
skutečností opravňujÍcÍch k odstoupeni od smlouvy.

x.6. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran,
popřípadě k přeměně této strany v jiný právni subjekt, přecházejí práva a povinnosti z
této smlouvy plynoucí na nástupnický právní subjekt.

X,7. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit práva a povinnosti
vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy třetí osobě.

w
w
w
o
rk

s s.r.o
. · lČ

: 051 55 851 · "420 605 742 925 · in
fo

@
w
w
w
o
rk

s.cz

f

O
:r
0
0

6



X.8. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončeni
a předání Díla.

X.9. Tuto smlouvu lze měnit pouzě formou písemných, číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

.X.10: Objednatel i Zhotovitel mají povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat
druhou smluvní stranu na závažné okolnosti, majÍcÍ vliv na plnění této smlouvy, které
zjistí při své činnosti a jsou oprávněni dávat návrhy na úpravu smlouvy formou
písemných dodatků.

X.11. Smluvnístrany se dohodly, že případné spořyvzniklé ze závazků sjednaných touto
smlouvou budou řešit především vzájemnou dohodou.

X.12. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řIdi příslušnými "
ustanoveními občansŔého zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že obchodní

zvyklosti nebudou mít přednost před dispozitivními ustanoveními občanského
zákoníku.

X.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněni v informačním systému veřejné správy -
Registru smluv.

X.14. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněnÍm celého textu této smlouvy včetně
podpisů v informačním systému veřejné spráyy - Registru smluv a na veřejně
přístupných webových stránkách Města Humpolec.

X.15. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015
'Sb., o zv|áštnľch.podmÍnkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se
dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojovťčitelném formátu
včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejněni v registru smluv město
Humpolec, á to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
smlouvy.

w
w
w
o
rk

s s.r.o
. · lČ

: 051 55 851 · "420 605 742 925 · in
fo

@
w
w
w
o
rk

s.cz

' ;,' ·· '-

X.1'6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 545 občanského zákoníku '
co se týče zvyklosti a zavedené praxe stran; a tak se smluvní strany zavazují, že jejich

' právni jednáníse řídí pouze touto smlouvou, zákonem a dobrými mravy, ust. § 558 odst.
2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklosti; a tím si smluvní strany
ujednávají, že jejich právni jednáníse řídí pouze touto smlouvou a zákonem a nemohou
se dovolávat obchodních zvyklostí, ust. § 564 věty za středníkem týkající se

ä

7



¶b

sjednané právní formy právního jednání; smluvní strany se tak zavazuji měnit tuto
smlouvu pouze písemnou formou, Či formou přÍsnějšj (např. notářským zápisem), ust.
§1740 odst. 3 občanského zákoníku; tzn., že i pokud odpověď' na nabídku s dodatkem
nebo odchylkou podstatným způsobem nemění podmínky nabídky, nejedná se o přijeti
nabídky a smlouva tímto okamžikem není uzavřena, smluvní strany se musiv nabídce a
přijetí nabídky bezvýhradným způsobem shodnout na podmínkách, pak smlouva
uzavřena bude, a ust. § 1895 až 1900 občanského zákoníku týkajIcI se postoupení
smlouvy; a tedy smluvní strany nesouhlasI s postoupením práv a povinností z této
smlouvy na třetí osobu.

X.17. Smluvní strany prohlašují že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem
souhlasI, a že smlouvu uzavÍrajÍ svobodně, nikoliv v tisni, či za nevýhodných podmínek.
Na důkaz připojujisvé podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisy obou smluvních stran, účinnosti jejím
zveřejněním v registru smluv.

Za Objednatele Za Zhotovitele

w
v
v
w
o
rk

s s.r.o
. · lČ

: 051 55 851 · "420 605 742 925 · in
fo

@
w
w
w
o
rk

s cz

V Humpolci dne7.6.2023

ä

V Litomyšli dne

gx
8


